Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentiss imo: Robérlo Wagner Martins Morelra

Chefe do Poder Executivo Municlpal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°16/2023

Overeador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta lustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

AQUISIÇÃO DE 2 NOVOs CARROS PARA A SECRETARIA DE
SAUDE

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de compra de mais 2 carros para a
secretaria de saúde, uma vez que é grande a demanda de transporte para levar
e trazer pacientes a Sobral e Fortaleza. Dessa forma, sabemos que tal aquisição

proporcionará saúde de melhor qualidade aos cidadãos de todo o municipio.
Dessa forma, tendo consciência que tal obra refilete diretamente no

aperfeiçoamento da saúde do municipio, solicitamos que seja analisada a
possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população lpuense.

Plenário da Cámara Municipal de Ipu-Cearà em 13 de março de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

WMM tfVICO de Intormaçao ào Cidada

03I (udo m.

Triait&
Cnsu Municip.sl di pu